

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença | |
|--|---------------------|-------------------|----------------|----------------------------|----------------------------|
| 6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA | 3.784.072,50 | 539.904,67 | 14,27% | 2.224.090,97 58,78% | 1.559.981,53 41,22% |
| 6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE | 3.784.072,50 | 539.904,67 | 14,27% | 2.224.090,97 58,78% | 1.559.981,53 41,22% |
| 6.2.1.2.1.02 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 3.487.265,98 | 503.887,63 | 14,45% | 2.068.291,31 59,31% | 1.418.974,67 40,69% |
| 6.2.1.2.1.02.01 - ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS | 3.396.056,63 | 486.728,64 | 14,33% | 2.007.352,44 59,11% | 1.388.704,19 40,89% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01 - PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO | 3.154.232,27 | 439.158,86 | 13,92% | 1.816.079,98 57,58% | 1.338.152,29 42,42% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.001 - Nível Superior | 3.154.232,27 | 439.158,86 | 13,92% | 1.816.079,98 57,58% | 1.338.152,29 42,42% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.02 - PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR | 241.824,36 | 47.569,78 | 19,67% | 191.272,46 79,10% | 50.551,90 20,90% |
| 6.2.1.2.1.02.01.01.02.001 - Nível Superior | 241.824,36 | 47.569,78 | 19,67% | 191.272,46 79,10% | 50.551,90 20,90% |
| 6.2.1.2.1.02.02 - ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS | 51.262,32 | 12.017,04 | 23,44% | 28.284,58 55,18% | 22.977,74 44,82% |
| 6.2.1.2.1.02.02.01 - PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO | 51.262,32 | 11.494,85 | 22,42% | 26.881,62 52,44% | 24.380,70 47,56% |
| 6.2.1.2.1.02.02.01.001 - Faixa 1 | 45.887,89 | 11.494,85 | 25,05% | 26.881,62 58,58% | 19.006,27 41,42% |
| 6.2.1.2.1.02.02.01.002 - Faixa 2 | 5.374,43 | 0,00 | 0,00% | 0,00 0,00% | 5.374,43 100,00% |
| 6.2.1.2.1.02.02.02 - PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR | 0,00 | 522,19 | 0,00% | 1.402,96 0,00% | -1.402,96 0,00% |
| 6.2.1.2.1.02.02.02.001 - Faixa 1 | 0,00 | 522,19 | 0,00% | 1.402,96 0,00% | -1.402,96 0,00% |
| 6.2.1.2.1.02.03 - FUNDO DE SEÇÕES | 39.947,03 | 5.141,95 | 12,87% | 32.654,29 81,74% | 7.292,74 18,26% |
| 6.2.1.2.1.02.03.01 - Fundo de Seções | 39.947,03 | 5.141,95 | 12,87% | 32.654,29 81,74% | 7.292,74 18,26% |
| 6.2.1.2.1.05 - RECEITA DE SERVIÇOS | 164.643,89 | 11.797,04 | 7,17% | 69.226,62 42,05% | 95.417,27 57,95% |
| 6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES | 75.678,12 | 10.957,92 | 14,48% | 66.279,12 87,58% | 9.399,00 12,42% |
| 6.2.1.2.1.05.01.01 - Profissionais - Pessoas Físicas | 74.043,00 | 10.957,92 | 14,80% | 65.734,08 88,78% | 8.308,92 11,22% |
| 6.2.1.2.1.05.01.02 - Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas | 1.635,12 | 0,00 | 0,00% | 545,04 33,33% | 1.090,08 66,67% |
| 6.2.1.2.1.05.02 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS | 37.021,51 | 789,76 | 2,13% | 2.898,14 7,83% | 34.123,37 92,17% |
| 6.2.1.2.1.05.02.01 - Profissionais - Pessoas Físicas | 37.021,51 | 789,76 | 2,13% | 2.898,14 7,83% | 34.123,37 92,17% |
| 6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES | 444,26 | 49,36 | 11,11% | 49,36 11,11% | 394,90 88,89% |
| 6.2.1.2.1.05.03.01 - Profissionais - Pessoas Físicas | 444,26 | 0,00 | 0,00% | 0,00 0,00% | 444,26 100,00% |
| 6.2.1.2.1.05.03.02 - Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas | 0,00 | 49,36 | 0,00% | 49,36 0,00% | -49,36 0,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07 - RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 51.500,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 0,00% | 51.500,00 100,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07.11 - Recuperação Com Custos de Cobrança | 50.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 0,00% | 50.000,00 100,00% |
| 6.2.1.2.1.05.07.14 - Mala Direta | 1.500,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 0,00% | 1.500,00 100,00% |
| 6.2.1.2.1.06 - FINANCEIRAS | 107.980,19 | 22.093,00 | 20,46% | 77.708,97 71,97% | 30.271,22 28,03% |
| 6.2.1.2.1.06.02 - JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES | 2.660,06 | 12.384,59 | 465,58% | 43.022,10 1617,34% | -40.362,04 1517,34% |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|--|-------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|
| 6.2.1.2.1.06.02.01 - Pessoas Físicas | 2.660,06 | 12.306,65 462,65% | 42.836,88 1610,37% | -40.176,82 1510,37% |
| 6.2.1.2.1.06.02.02 - Pessoas Jurídicas | 0,00 | 77,94 0,00% | 185,22 0,00% | -185,22 0,00% |
| 6.2.1.2.1.06.05 - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 105.320,13 | 9.708,41 9,22% | 34.686,87 32,93% | 70.633,26 67,07% |
| 6.2.1.2.1.06.05.04 - MULTAS SOBRE ANUIDADES | 5.320,13 | 2.772,83 52,12% | 7.341,43 137,99% | -2.021,30 -37,99% |
| 6.2.1.2.1.06.05.04.001 - Pessoas Físicas | 5.320,13 | 2.745,94 51,61% | 7.290,87 137,04% | -1.970,74 37,04% |
| 6.2.1.2.1.06.05.04.002 - Pessoas Jurídicas | 0,00 | 26,89 0,00% | 50,56 0,00% | -50,56 0,00% |
| 6.2.1.2.1.06.05.07 - REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 100.000,00 | 6.935,58 6,94% | 27.345,44 27,35% | 72.654,56 72,65% |
| 6.2.1.2.1.06.05.07.003 - Poupança | 100.000,00 | 6.935,58 6,94% | 27.345,44 27,35% | 72.654,56 72,65% |
| 6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 24.182,44 | 2.127,00 8,80% | 8.864,07 36,65% | 15.318,37 63,35% |
| 6.2.1.2.1.08.01 - DÍVIDA ATIVA | 24.182,44 | 1.191,88 4,93% | 5.142,51 21,27% | 19.039,93 78,73% |
| 6.2.1.2.1.08.01.01 - Dívida Ativa Administrativa | 24.182,44 | 1.191,88 4,93% | 5.142,51 21,27% | 19.039,93 78,73% |
| 6.2.1.2.1.08.02 - MULTAS DE INFRAÇÕES | 0,00 | 935,12 0,00% | 3.718,88 0,00% | -3.718,88 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.02.01 - Pessoas Físicas | 0,00 | 935,12 0,00% | 3.718,88 0,00% | -3.718,88 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.03 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 0,00 | 0,00 0,00% | 2,68 0,00% | -2,68 0,00% |
| 6.2.1.2.1.08.03.02 - Restituições | 0,00 | 0,00 0,00% | 2,68 0,00% | -2,68 0,00% |

Total: 3.784.072,50 539.904,67 2.224.090,97 1.559.981,53

Fortaleza-CE, 30 de abril de 2019

Daniel Berigre Mateus Filgueira
Contador
CRC-CE/014.353/O-7
366.542.303-10

Diego Mendonça Viana
Conselheiro Presidente
CRP-11/06632
025.369.423-09

João Paulo Lopes Coelho
Conselheiro Tessoureiro
CRP-11/05638
010.378.713-59